
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/465/2023 

RADY GMINY ORŁY 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej przyznane na pomoc 

rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe oraz zasiłki celowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

( Dz.U. z 2023, poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Gminy Orły 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy 

rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych 

przyznanych pod warunkiem zwrotu. 

§ 2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osobom i rodzinom o dochodach przekraczających 

kryterium dochodowe na osobę, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, może zostać przyznana pomoc w formie pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych 

i zasiłków celowych pod warunkiem zwrotu. 

§ 3. Zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa 

w § 1 należy dokonać w całości przez jednorazową wpłatę należności na rachunek bankowy Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Orłach, w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy od miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym wypłacono świadczenie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orły. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Orły 

 

 

Małgorzata Hawro 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 września 2023 r.

Poz. 4450



 

UZASADNIENIE 

 
Ustawa z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r, poz. 901 z późn. zm.) 

w art. 96 ust. 2 stanowi że, wydatki na pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 

okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli 

dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 

dochodowego. 

W oparciu o art. 96 ust. 4 ww. ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały zasady zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w art. 2 w/w przepisów, będących w zakresie zadań 

własnych. 

W świetle powyższego, podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4450


		2023-09-27T12:03:35+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




